



2022年7月29日

各 位

会社名 株式会社メドレックス
代表者名 代表取締役社長 松村 米浩
(コード番号：4586 東証グロース)
問合せ先 取締役 藤岡 健
経営管理部長
(TEL. 03-3664-9665)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2020年3月27日付第18期定時株主総会において、第1号議案「定款一部変更の件」に承認を頂き発行可能株式総数を26,758,800株から54,856,400株に変更しております。その旨については、既に2020年3月6日付「第18期定時株主総会招集ご通知」([R8mX.pdf \(irpocket.com\)](#))及び2020年3月27日付「第18期定時株主総会決議ご通知」([mrZG.pdf \(irpocket.com\)](#))として弊社ホームページ上で公開しておりましたが、東京証券取引所における適時開示を実施していなかったため本日開示いたします。

1. 定款変更の理由

【発行可能株式総数の変更】

当社株式の流動性の向上及び将来のパイプライン拡大に備えた機動的な資金調達を可能にするため、発行可能株式総数を2019年12月31日時点の発行済株式数13,714,100株の4倍に相当する数に拡大させることを目的として、現行定款第6条に規定する発行可能株式総数を現行の26,758,800株から54,856,400株に変更するものであります。

2. 定款変更の内容

(下線部分は変更箇所を示します。)

変更前定款	変更後定款
(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は <u>26,758,800株</u> とする。	(発行可能株式総数) 第6条 当社の発行可能株式総数は <u>54,856,400株</u> とする。

なお、本件が当社グループの業績に与える影響はありません。

以 上